
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI   

 
 

DETERMINAZIONE N. 13 
DEL  26/04/2016 

 
 
OGGETTO: Referendum Popolare del 17/04/2016 – Liquidazione onorari ai componenti dei seggi  
                   Elettorali. 
 
 
                 

RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 
(Angela M. Di Santo) 

 
 
 
 
 
 
 
 

      
      IL RAGIONIERE COMUNALE 
             (Lola Scarsellato) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
                

                        

Relata di pubblicazione 
 
Albo n.  
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del sito web istituzionale del Comune il 26/04/2016                   
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124 – comma 1 – del D.Lgs.18/08/2000, n.267. 
 
  Bomba, lì 26/04/2016 
                                                                                                                                                Il Messo Comunale    
                                                                                                                                               Carmine Martorella                    
                                                                                                                                       

VISTO, si attesta la regolarità contabile 
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 
153, c.5- D.LGS 267/2000 
 
Bomba, 26/04/2016 



 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

      Visto che in data 17/04/2016 si sono regolarmente svolte le elezioni referendarie indette con D.P.R. del 
15/02/2016; 
 
      Vista la circolare F.L. 4/2016 “ Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per il Referendum popolare 
del 17/04/2016”, in cui vengono indicati gli importi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali; 
 
       Visti i prospetti riepilogativi delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, mod. A, 
costituiti per le elezioni Referendarie del 17/04/2016; 
 
       Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 
 
       Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze  al termine delle operazioni elettorali; 
 
       Accertato che, per ciascuna delle 2 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo 
Comune, il modello A delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; 
 
       Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell’ufficio comunale nel prospetto; 
 
       Vista la legge 13 maggio 1980,n.70 e successive modificazioni ed integrazioni; 
       Visto il T.U. 18 agosto 2000, n.241; 
       Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
       Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
        Visti, in particolare, gli artt.107 e109 del T.U. 18 agosto 2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 

 

1)- di approvare l’allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei 2 seggi elettorali 
nei seguenti importi: 

a) onorari…………………………………………euro  1.196,00 
 
2)- di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari dovuti la somma a fianco di 
ciascuno indicata e risultante dai relativi modelli A, di cui in narrativa e allegati al presente atto quali parte 
integrante e sostanziale; 
 
3)- di imputare la complessiva spesa di euro 1.196,00 sul cap. 1006/1 all’intervento 01.07-1.01.01.01.003,  del 
bilancio di previsione 2016; 
 
4)- di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di predisporre le operazioni necessarie per il relativo pagamento, 
 
                                                                                      
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                       (Angela M. DI SANTO)                                              
 
 
 
 

 


